

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------|--------------|
| | 31/12/2008 | 12 | 31/12/2007 | 12 | Euros | % |
| CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES | | 1 087 | | 3 118 | 2 031 | 65.14 |
| 20500000 CONC DROITS SIM BREV LIC MARQ | | 5 032 | | 4 768 | 264 | 5.53 |
| 28050000 AMORT CONC BREV LICENCES | | 3 945 | | 1 650 | 2 295 | 139.06 |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 3 218 | | 6 360 | 3 142 | 49.40 |
| 21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQ | | 11 411 | | 10 779 | 632 | 5.87 |
| 28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFORM. | | 8 193 | | 4 419 | 3 774 | 85.42 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | | 4 305 | | 9 478 | 5 173 | 54.58 |
| CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES | | 44 763 | | 25 801 | 18 962 | 73.49 |
| 41100000 CLIENTS | | 44 763 | | 25 801 | 18 962 | 73.49 |
| AUTRES CREANCES | | 61 024 | | 164 847 | 103 823 | 62.98 |
| 44562000 TVA DEDUCTIBLE / IMMOB | | 158 | | 830 | 672 | 80.95 |
| 44566000 TVA S/AUT.BIEN.SERV.DEDUC 50% | | | | 6 471 | 6 471 | 100.00 |
| 44586000 TCA FACT NON PARVENUES | | 341 | | 691 | 349 | 50.58 |
| 44587000 TAXES SUR CA FAE | | 3 994 | | | 3 994 | |
| 46870000 ADHESIONS,SUBVENT A RECEVOIR | | 56 531 | | 156 376 | 99 845 | 63.85 |
| 46871000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR | | | | 480 | 480 | 100.00 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | 93 131 | | 346 149 | 253 018 | 73.10 |
| 50810000 FCP BNP PARIBAS | | 93 131 | | 346 149 | 253 018 | 73.10 |
| DISPONIBILITES | | 504 987 | | 142 248 | 362 739 | 255.01 |
| 51210000 BNP PARIBAS | | 504 987 | | 142 248 | 362 739 | 255.01 |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | | 13 702 | | 33 489 | 19 787 | 59.08 |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | | 13 702 | | 33 489 | 19 787 | 59.08 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | | 717 606 | | 712 534 | 5 073 | 0.71 |
| TOTAL GENERAL | | 721 911 | | 722 012 | 100 | 0.01 |

DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|--|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|--------------|
| | 31/12/2008 | 12 | 31/12/2007 | 12 | Euros | % |
| FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE | 290 556 | | 290 520 | | 36 | 0.01 |
| 10130000 FOND DE DOTATION | 290 556 | | 290 520 | | 36 | 0.01 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) | 130 648 | | 36 | | 130 684 | NS |
| TOTAL FONDS ASSOCIATIFS | 159 908 | | 290 556 | | 130 648 | 44.96 |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 156 | | 139 | | 17 | 12.26 |
| 51860000 INTERETS COURUS A PAYER | 156 | | 139 | | 17 | 12.26 |
| DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | 41 382 | | 56 685 | | 15 303 | 27.00 |
| 40100000 FOURNISSEURS | 32 987 | | 47 955 | | 14 968 | 31.21 |
| 40810000 FOURNISS.FACT.NON PARVENUES | 8 396 | | 8 731 | | 335 | 3.84 |
| DETTE FISCALES ET SOCIALES | 155 473 | | 147 863 | | 7 611 | 5.15 |
| 42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES | | | 96 | | 96 | 100.00 |
| 42820000 DETTE PROV CONGES A PAYER | 23 058 | | 22 651 | | 407 | 1.80 |
| 42860000 PERS AUTRES CHARGES A PAYER | 20 000 | | 24 083 | | 4 083 | 16.95 |
| 43100000 URSSAF | 30 645 | | 32 514 | | 1 869 | 5.75 |
| 43700000 TAXE SUR LES SALAIRES | 642 | | 1 577 | | 935 | 59.29 |
| 43720000 GPE MORNAY MUTUELLES | 1 521 | | 1 416 | | 105 | 7.39 |
| 43730000 GROUPE MORNAY RETRAITE | 15 685 | | 15 932 | | 247 | 1.55 |
| 43731000 FEDERATION CONTINENTALE ART 83 | 3 678 | | 3 848 | | 170 | 4.41 |
| 43740000 ASSEDIC | 5 224 | | 5 383 | | 159 | 2.96 |
| 43820000 CHARGES SOC / CONGES A PAYER | 11 990 | | 11 326 | | 664 | 5.87 |
| 43860000 AUT CHARGES A PAYER / ORG SOC | 10 000 | | 10 000 | | | |
| 44400000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES | | | 1 558 | | 1 558 | 100.00 |
| 44551000 TVA A DECAISSER | 19 398 | | 13 269 | | 6 129 | 46.19 |
| 44566000 TVA S/AUT.BIEN.SERV.DEDUC 50% | 884 | | | | 884 | |
| 44571000 TVA COLLECTEE | 6 844 | | 463 | | 6 381 | NS |
| 44860000 AUTR.CHARG.FISCALES A PAYER | 5 904 | | 3 746 | | 2 158 | 57.61 |
| AUTRES DETTES | 34 301 | | 215 069 | | 180 768 | 84.05 |
| 41100000 CLIENTS | | | 980 | | 980 | 100.00 |
| 41980000 CLIENTS AVOIR A ETABLIR | 28 369 | | 73 500 | | 45 132 | 61.40 |
| 46700000 SUBVENTION DRIRE AVANCE 20% | | | 140 000 | | 140 000 | 100.00 |
| 46730000 IJSS A REGULARISER | 268 | | | | 268 | |
| 46750000 GNI | 238 | | 238 | | | |
| 46860000 SUBVENTIONS A REVERSER | 5 426 | | | | 5 426 | |
| 46865000 DIVERS CHARGES A PAYER | | | 350 | | 350 | 100.00 |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 330 691 | | 11 700 | | 318 991 | NS |
| 48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE | 330 691 | | 11 700 | | 318 991 | NS |
| TOTAL DETTES | 562 003 | | 431 456 | | 130 548 | 30.26 |
| TOTAL GENERAL | 721 911 | | 722 012 | | 100 | 0.01 |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|--|----------------|----|----------------|----|---------------|--------------|
| | 31/12/2008 | 12 | 31/12/2007 | 12 | Euros | % |
| CHIFFRE D'AFFAIRES NET | | | | | | |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 357 203 | | 366 000 | | 8 797 | 2.40 |
| 74100000 SUBVENTION DRIRE | 158 312 | | 200 000 | | 41 688 | 20.84 |
| 74100100 SUBVENTION ANR | 88 427 | | 100 000 | | 11 573 | 11.57 |
| 74100200 SUBVENTION FNADT BAROMETRE PME | 14 503 | | | | 14 503 | |
| 74100210 SUBVENTION FNADT ACC ACCORD | 2 123 | | | | 2 123 | |
| 74100220 SUBVENTION FNADT "SALON ICT" | 6 031 | | | | 6 031 | |
| 74100300 SUBVENTION CONSEIL GENERAL | 13 000 | | 13 000 | | | |
| 74100400 SUBVENTION LA METRO | 15 000 | | 15 000 | | | |
| 74100500 SUBVENTION REGION RHONE ALPES | 25 000 | | 25 000 | | | |
| 74100600 SUBVENTION VILLE CROLLES | 1 000 | | 1 000 | | | |
| 74100700 SUBVENTION COSI | 2 000 | | 2 000 | | | |
| 74100900 SUBVENTION VILLE DE GRENOBLE | 5 000 | | 10 000 | | 5 000 | 50.00 |
| 74101000 SUBVENTION DIRECTION GNALE ENT | 24 213 | | | | 24 213 | |
| 74101100 SUBV MOBILE WORLD CONGRESS 08 | 2 594 | | | | 2 594 | |
| REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES | 3 798 | | 3 845 | | 47 | 1.22 |
| 79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITAT | 3 798 | | 3 845 | | 47 | 1.22 |
| COTISATIONS | 451 875 | | 356 000 | | 95 875 | 26.93 |
| 75610000 ADHESION COTIS ENTREPRISES 1 | 319 625 | | 243 500 | | 76 125 | 31.26 |
| 75611000 ADHESION COTIS COLLECTIVITES 3 | 64 750 | | 70 000 | | 5 250 | 7.50 |
| 75611500 ADHESION COTIS ORG FORM RECH 2 | 61 500 | | 42 500 | | 19 000 | 44.71 |
| 75611700 ACCOMPAG STRATEGIQUE FORMATION | 6 000 | | | | 6 000 | |
| AUTRES PRODUITS | 4 | | 17 | | 13 | 75.24 |
| 75800000 PROD.DIVERS GESTION COURANT | 4 | | 17 | | 13 | 75.24 |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION | 812 880 | | 725 862 | | 87 018 | 11.99 |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES | 394 926 | | 263 798 | | 131 128 | 49.71 |
| 60630000 FOURNIT ENTRET ET PETITS MAT | 961 | | 1 950 | | 988 | 50.70 |
| 60640000 FOURNIT ADMINISTRATIVES | 493 | | 562 | | 68 | 12.17 |
| 61100000 PRESTATIONS INFORMATIQUE | | | 1 983 | | 1 983 | 100.00 |
| 61320000 LOCATION IMMOBILIERE | 23 230 | | 8 005 | | 15 225 | 190.20 |
| 61320100 LOCATION SALLE | 15 493 | | 7 099 | | 8 394 | 118.26 |
| 61560000 MAINTENANCE COPIEUR | 3 174 | | 1 802 | | 1 372 | 76.15 |
| 61561000 MAINTENANCE QUADRATUS | 162 | | 152 | | 10 | 6.41 |
| 61600000 PRIMES D ASSURANCE | 2 495 | | 2 567 | | 72 | 2.79 |
| 61800000 DOCUMENTATION | 526 | | 407 | | 119 | 29.39 |
| 61810000 FORMATION | 34 237 | | 4 632 | | 29 605 | 639.15 |
| 61850000 SEMINAIRES, COLLOQUES, CONFEREN | 635 | | 13 607 | | 12 972 | 95.33 |
| 62260000 HONORAIRES COMPTABLES | 9 361 | | 6 853 | | 2 509 | 36.61 |
| 62260200 HONORAIRES COMMISSARIAT | 3 574 | | 2 610 | | 963 | 36.91 |
| 62260500 HONORAIRES AVOCATS | | | 19 721 | | 19 721 | 100.00 |
| 62261000 HONORAIRES AUDITS, EXPERTISES | 27 988 | | 6 405 | | 21 583 | 336.94 |
| 62262000 HONO CONSEIL EN COMMUNICATION | 46 933 | | 34 694 | | 12 239 | 35.28 |
| 62263000 HONORAIRES TRADUCTION | | | 2 368 | | 2 368 | 100.00 |
| 62300000 PUBLICITE | 1 285 | | | | 1 285 | |
| 62310000 COMMUNICATION - LOGO - CHARTES | 12 128 | | 18 635 | | 6 507 | 34.92 |
| 62311000 ANIMATIONS | 1 764 | | 5 359 | | 3 595 | 67.09 |
| 62330000 EXPOSITIONS, SALONS EVENEMENTS | 39 705 | | 11 940 | | 27 765 | 232.54 |
| 62340000 CADEAUX | 5 715 | | 430 | | 5 285 | NS |
| 62350000 VISITE MINISTERIELLE | 32 664 | | | | 32 664 | |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|--------------|
| | 31/12/2008 | 12 | 31/12/2007 | 12 | Euros | % |
| 62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 3 076 | | 481 | | 2 595 | 540.01 |
| 62510500 VOYAGE DEPLACEMENTS MATTIONI | 2 315 | | 27 | | 2 288 | NS |
| 62511000 VOYAGES DEPLAC LETERRIER | 30 155 | | 34 771 | | 4 615 | 13.27 |
| 62511020 VOYAGES DEPLAC JULLIARD | 15 889 | | 20 057 | | 4 168 | 20.78 |
| 62511030 VOYAGES DEPLAC LAURENT FRANCOI | | | 6 438 | | 6 438 | 100.00 |
| 62511040 VOYAGE DEPLACEMENT MILLET | 1 539 | | 595 | | 944 | 158.66 |
| 62511050 VOYAGE DEPLAC BEROUD | 656 | | | | 656 | |
| 62511060 VOYAGE DEPLAC LUTTNA JITKA | 26 | | | | 26 | |
| 62511070 VOYAGE DEPLAC NADEGE VEBER | 28 | | | | 28 | |
| 62570000 FRAIS DE RECEPTION | 25 286 | | 18 789 | | 6 496 | 34.58 |
| 62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM | 1 599 | | | | 1 599 | |
| 62600100 TELEPHONE PORTABLE LETERRIER | 1 054 | | 946 | | 108 | 11.41 |
| 62600200 TELEPHONE PORTABLE JULLIARD | 286 | | 629 | | 344 | 54.61 |
| 62600300 TELEPHONE PORTABLE FRANCOISE L | 299 | | 558 | | 259 | 46.35 |
| 62600400 TELEPHONE PORTABLE MILLET | | | 162 | | 162 | 100.00 |
| 62700000 SERVICES BANCAIRES | 1 024 | | 951 | | 73 | 7.71 |
| 62800000 SERVICES DIVERS | 709 | | 3 553 | | 2 844 | 80.04 |
| 62810000 COTISATIONS | 11 367 | | 205 | | 11 162 | NS |
| 62811000 ABONNEMENT VEILLE STRATEGIQUE | 37 092 | | 23 856 | | 13 236 | 55.48 |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 22 000 | | 15 223 | | 6 777 | 44.52 |
| 63110000 TAXE SUR LES SALAIRES | 15 318 | | 11 477 | | 3 841 | 33.47 |
| 63120000 TAXE APPRENTISSAGE | 2 436 | | 1 868 | | 568 | 30.41 |
| 63130000 FORMATION PROF CONTINUE | 2 153 | | 1 878 | | 275 | 14.65 |
| 63511000 TAXE PROFESSIONNELLE | 492 | | | | 492 | |
| 63710000 CONTRIBUTION SOCIALE SOLIDARIT | 1 601 | | | | 1 601 | |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS | 350 579 | | 298 248 | | 52 331 | 17.55 |
| 64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL | 349 828 | | 283 104 | | 66 724 | 23.57 |
| 64120000 CONGES PAYES | 407 | | 10 246 | | 9 839 | 96.03 |
| 64140000 PRIMES ET GRATIFICATIONS | 344 | | 3 883 | | 3 539 | 91.14 |
| 64141000 INDEMNITES STAGIAIRES | | | 1 015 | | 1 015 | 100.00 |
| CHARGES SOCIALES | 172 162 | | 145 511 | | 26 652 | 18.32 |
| 64510000 URSSAF | 86 240 | | 71 429 | | 14 811 | 20.73 |
| 64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES | 2 872 | | 2 329 | | 543 | 23.32 |
| 64530000 CAISSE DE RETRAITE | 42 247 | | 33 867 | | 8 380 | 24.74 |
| 64531000 RETRAITE COMPL ART 83 | 16 066 | | 12 927 | | 3 139 | 24.29 |
| 64540000 ASSEDIC | 14 435 | | 11 701 | | 2 735 | 23.37 |
| 64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES | 664 | | 2 414 | | 1 750 | 72.48 |
| 64710000 ABONDEMENT BRUT PEE | 9 180 | | 10 050 | | 870 | 8.66 |
| 64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE | 459 | | 795 | | 336 | 42.28 |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS | 6 069 | | 4 240 | | 1 829 | 43.12 |
| 68111000 DOT AMORT IMMO INCORPORELLE | 2 295 | | 1 114 | | 1 181 | 106.04 |
| 68112000 DOT.AMORT.S/IMMO.CORPORELL. | 3 774 | | 3 127 | | 648 | 20.71 |
| AUTRES CHARGES | 9 336 | | 7 502 | | 1 834 | 24.44 |
| 65100000 REDEVANCE POUR CONCESSION BREV | 9 329 | | 7 500 | | 1 829 | 24.39 |
| 65160000 DROIT AUTEUR ET REPRODUCTION | 4 | | | | 4 | |
| 65800000 CHARG.DIVERS.GESTION COURAN | 3 | | 2 | | 1 | 28.99 |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION | 955 072 | | 734 522 | | 220 550 | 30.03 |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|----------|
| | 31/12/2008 | 12 | 31/12/2007 | 12 | Euros | % |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 142 191 | | 8 659 | | 133 532 | NS |
| PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 11 347 | | 2 737 | | 8 610 | 314.60 |
| 76700000 PRODUITS NETS / CESSIONS V.M.P | 11 347 | | 2 737 | | 8 610 | 314.60 |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS | 11 347 | | 2 737 | | 8 610 | 314.60 |
| RESULTAT FINANCIER | 11 347 | | 2 737 | | 8 610 | 314.60 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 130 844 | | 5 922 | | 124 922 | NS |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION | 245 | | 813 | | 567 | 69.82 |
| 77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS | 245 | | 813 | | 567 | 69.82 |
| TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS | 245 | | 813 | | 567 | 69.82 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | 49 | | 4 631 | | 4 582 | 98.94 |
| 67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES | 49 | | 4 631 | | 4 582 | 98.94 |
| TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 49 | | 4 631 | | 4 582 | 98.94 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | 196 | | 3 818 | | 4 015 | 105.14 |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES | | | 1 558 | | 1 558 | 100.00 |
| 69500000 IMPOT SUR LES BENEFICES | | | 1 558 | | 1 558 | 100.00 |
| TOTAL PRODUITS | 824 473 | | 729 412 | | 95 061 | 13.03 |
| TOTAL DES CHARGES | 955 121 | | 740 711 | | 214 410 | 28.95 |
| SOLDE INTERMEDIAIRE | 130 648 | | 11 299 | | 119 349 | NS |
| REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS | | | 11 335 | | 11 335 | 100.00 |
| 78900000 REPORT DES RESSOURCES ANT | | | 11 335 | | 11 335 | 100.00 |
| EXCEDENTS OU DEFICITS | 130 648 | | 36 | | 130 684 | NS |